REQUERIMENTO Nº
620
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com o Esporte Clube XV de Novembro de Piracicaba, pela conquista do acesso a série A1 do Campeonato Paulista de Futebol no dia 24 de abril de 2011.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Presidente do Clube, Luiz Beltrame.

JUSTIFICATIVA

O Esporte Clube XV de Novembro de Piracicaba é um dos mais antigos e tradicionais clubes de futebol do nosso País. Fundado em 1913, têm em sua história inúmeras conquistas e foi responsável pela formação de grandes jogadores que atuaram na seleção brasileira e em diversos clubes do Brasil e do exterior.

Há 16 anos afastado da elite do futebol Paulista e após uma brilhante campanha, o XV de Novembro volta à série A-1. Parabenizo todos os seus jogadores, comissão técnica, diretoria e principalmente a sua imensa torcida por essa brilhante conquista.

Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Morais

SPL - Código de Originalidade: 1007551 260411 1259